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AJALUGU

Türi Rahvaleht tähistab 
sel aastal 20. juubelit
Lugejani jõudis «Türi Rahvalehe» teine number, esimene ilmus mä-
letatavasti juunikuus, kodukandipäevade eel. «Türi Rahvaleht» on 
arglik katse tulevikus ellu kutsuda alaliselt ilmuv Türi linna ajaleht, 
erapooletu linnakodanike rõõmude ja murede, linnaelu kajastaja.

«Türi Rahvalehe» tegijad panevad suuri lootusi detsembris va-
litavale linna volikogule (valimiskampaania edukaks läbiviimseks 
oleme oma õla käesolevaga alla pannud), et see mõistaks linnale-
he vajalikkust. Et tulevikus oleksid meil oma ruumid, palgaline(sed) 
töötaja(d). Et linnal oleks oma trükikoda. Kõik see saabki tulevikus 
nii olema, selles ma ei kahtle. Et aga kõik nii oleks, selleks vajame 
kõigi linnakodanike mõistvat suhtumist ja abi.

Toimetus asub kultuurimaja ruumes, ajalehe ristiisaks on Türi 
Linna Kultuurimaja. Meie ajaleht on kallis, 30 kopikat, kui te lehe os-
tate, olete teinud panuse kultuurimaja heaks. Kogu lehe müügist lae-
kuv raha läheb kultuurimaja (seni linna ühe vaesema asutuse, mis 
töötab ju meie kõigi heaks) arvele. Lehe tiraaž on esialgu kolm tu-
hat eksemplari, odavamalt lehte müües ei ole mõtet seda üldse trük-
kidagi.

Loomulikult tahame oma kaasautoreid hoida, et lehe ümber 
koonduksid inimesed, kel on rahvale midagi öelda. Juba tänase lehe 
arvukad autorid peavad oma töö eest saama honorari. Nii hakkab 
see ka edaspidi olema. Ainult entusiasmist ei ela meist keegi.

Lugejapoolsest abist. Kirjutage meile oma ettevõtte rõõmudest 
ja muredest, ka iga linnakodaniku mõtted võivad kaaslinlastele hu-
vi pakkuda. «Türi Rahvaleht» võtab tasuta (esialgu) vastu ettevõtete-
asutuste ja üksikisikute reklaami ja kuulutusi, mida pakutust avalda-
da, selle otsustamise õiguse jätab toimetaja enesele. Kirjad läkitage 
aadressil: Türi, Hariduse tn. 1, «Türi Rahvalehe» toimetus. Info töö-
päeviti tel. 78 248 (vastutav sekretär A. Kauksi kultuurimajas) või 
9 70 241 (toimetaja O. Kenk Paide EPT-s).

Teie heatahtlikkusele ja osavõtlikkusele lootes 
OLEV KENK 

10. weebruaril 1934.

Palavaga paari- külmaga lahku
Kaheksakuine noorte abielu purunes jõu-

lurõõmus. Kaasawara lehm pani sõrad vastu. 
Lammas ja noorik olid rahulikud oma kawa-
dega.

Hiljuti külmal ja tuisusel päeval oli näha ko-
likoormaid Kõo-Paaksima külas, mis näitasid 
kolimist. See oli osa kurwast noorte perekon-
nadraamast, kes alles kaheksa kuud tagasi asu-
sid Pilistwere kirikus kõrwuti, et pastor õnnis-
tusega paneks neid eluks ajaks paari. Kuid see 
sündis suisel soojal pühade ajal. Nüüd aga wa-
litseb külm ja pakane, mil puhul ka inimesed 
lahkusid.

Neist oli neiu Linda Walk, kes 26. a astus abi-
ellu noormehe Haarald Kalbasega, kuid nüüd 
on elukeerud sassi läinud, kuna Haarald teeb 
tööd, ehitades Wõhmasse maja ega suuda noo-
rele naisele sellisena wõluda, et rahuldus saa-
bub. Keskmisel jõulupühal oli perekonnatüli, et 
mees ei wõtwat teda sülle ja riid hargnes selleni, 
et Linda wõttis lamba reele ja lehma järele ning 
asus wanemate kodu poole. Lehm pannud küll 
sõrad vastu aga midagi.

Küla kõneleb kui muinasjuttu, kuna neiu olla 
kõigiti perenaiselist haridust saanud, aga siiski 
ei olla selleks veelgi küps külmaks ajaks.

Äratuskiri Türi Spordiringi 
juhatusele
Türi  Spordiring magab talveund.
Türi, olles möödunud aegadel üheks pare-

maks prowintsi jalgpalli meeskonnaks, on käes-
olewal momendil wäljasuremisel. Seda põhjus-
tab asjaolu, et spordiringi juhatus on hoopiski 
ära unustanud oma ülesanded. Teistes linnades 
on juba talwised treeningud ammugi hoos, meil 
aga magatakse waikselt talveund, ega mõeldagi 
endast elumärki anda.

Seltsi iga-aastane peakoosolek peetakse ära 
suwel, mis aga kindlasti talwel tuleks pidada, 
mil rohkem aega ja mis ka otstarbekohasem. 
Talwel tuleks seltsi suwine tegewuskava kind-
laks määrata. Suweks peaks kõik eeltööd tehtud 
olema, warustus muretsetud ja wajalikud eel-
tingimused selleks, et kewadel warakult saaks 
wõistluswõimeline olla. 

Ka rahaasjad tuleks paremini korraldada, 
aga mitte peost peosse andmisega talitada, mis 
teatawaid eelarwamisi wõib esile kutsuda. Tü-
ri spordiringi juhatust ei ei näi huwitawat ka 
kultuurkapitali summad, missugused summad 
määratakse sisetreeningute korraldamiseks. See 
kõik näitab spr. juhatuse passiiwsust spordirin-
gi arenemise wastu.

Kui praegune juhatus ei ole küllalt teowõi-
mas, ega seisa oma ülesannete kõrgusel, tuleks 
tal ruumi anda tahtewõimsamatele ja energili-
sematele, asjast huwitatuile, kes Türi spordirin-
gile tagasi tooks ta hiilgeaja.

Pisiuudiseid Türilt
Rikuti elektriliini
Türi elektrijaama juhataja teatas politseile, 

et Türi elanik Karl U. Rikkus Pärnu tänaval 
elektriliini.

Riidevargus Türil
W. Engelbrechtil warastati puukuuris 

asuwast riidekapist riideid 100 kr wäärtuses.

allikas: Türi muuseum

TÜRI UUDISLEHT 75 AASTAT TAGASI

Hea lehelugeja!
Kõrvalolev pöördumine on pärit Türi Rahvalehe 

teisest numbrist, mis ilmus 1989. aasta oktoobrikuus. 
Kakskümmend aastat hiljem on toona Olev Ken-

gi poolt kirja pandud mõtteid huvitav lugeda. Tore, 
et soov kutsuda ellu alaliselt ilmuv linna oma ajaleht, 
saigi teoks. Nüüd küll kannab Türi Rahvaleht vallale-
he nime. Algusaastatel kord kuus, hiljem kaks korda 
kuus ilmunud leht jõuab nüüd lugejateni igal reedel. 
Toimetuse ruumid on asunud nii kultuurimajas, endi-
ses muusikaoolis, aadressil Viljandi tn 7 kui ka prae-
guses vallavalitsuse hoones. Nüüdseks on lehetoimetus 
ennast sisse seadnud aadressil Wiedemanni 1. Leh-
te trükiti varem näiteks Paides, Pärnus ning isegi Tar-
tus, praegu teeme meeldivat koostööd Põltsamaal asu-
va trükikojaga.

Kui paarikümne aasta eest laekus kogu lehe müü-
gist saadud tulu kultuurimaja arvele siis nüüd... No 
nüüd on ajad teised! Ja seda, et reklaame ja kuulutusi 
peaks praegusel ajal tasuta avaldama, ei kujuta müügi-
juht ette ka oma kõige hirmsamates unenägudes.

Et sellel aastal tähistab Türi Rahvaleht oma kahe-
kümnendat juubelit, ei saa me loomlikult piirduda vaid 
selle lühikese kokkuvõttega. Inimesi, kes aastate jook-
sul on lehele oma näo andnud, on palju. Seega leia-
te edaspidi leheveergudelt teavet selle kohta, kuidas 
on Türi Rahvaleht paari aastakümne vältel arenenud. 
Kindlasti anname sõna ka endistele tegijatele ning su-
vel tähistame sünnipäeva!

MERIT MÄNNI
Türi Rahvalehe peatoimetaja


